
LIKVIDACE ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍZ AUTOPOJIŠTĚNÍ

Našestandardyjsou  následujíď:

elektronická likvidace škod smaximálním  využitím dostupné moderní techniky a souvisejíď
komunikace

okamžitá možnost  telefoníckého  hlášení PU i přímo z m'ísta škody prostřednicMm  oddělení Péče o

zákazníky (po-pá 8-20h, so-ne 09-1 8hod) tel. 8 'X X 8 - ihned sdělerí regístračního čísla škodné
události

možnost i dalších způsobů hlášení škody : non-stop přes ínternet i X X X /< ) - potvrzerí  o
registraci vč. registračnrho čísla škodné události během několika minut, prostřednictvím  smluvríích

partnerůnebonašíobchodníslužby(teIefon,formuIář),e-mailem( gX X X ),poštou

u VIP klientů  jsou nastaveny specifické zjednodušené  postupy hlášerí  škod, komunikace,  likvidace

možnost komunikace klienta s úsekem likvidace PU elektronickou formou X )< 8 X
garance odpovědi nejpozději  následujcí  pracovrí  den

možnost  komunikace  klienta s úsekem likvidace telefonickou  formou  (při obsazenosti telefonrí  linky

'!s X X !  nabídne moderrí  technologie  CALL BACK možnost  zpětného volárí  a při zanechárí
telefonrího  č'ísla pracovríci  likvidace následně volaj  zpět)

možnost sledování stavu likvídace konkrétní PU přes internet ( x X < y )!,! a možnost
elektronického  přiřazení  požadovaných  podkladů  klikvidaci

operativní  komunikace  pracovníků likvidace s klientem  v průběhu  likvidace

prohlídka  vozídla technikem  smluvního  autoservisu (neprodleně  po přistaverí  vozidla, seznam viz

í ,4z,«% ) nebo mobilním technikem (do 3 pracovních dní od nahlášení PU do Allianz), aktivní
spolupráce  mobilního  techníka se zástupcem  servísu pří stanovení technologie  a rozsahu opravy

zajištěrí  kvality  opravy podle technologických  postupů a časových norem daných výrobcem vozidla a
akceptace cen náhradních  dílů a sazeb opravárenských  praď u smluvrího  autoservisu

možnost  poskytnutí  zálohy na opravu na podkladě písemné žádosti u větš'ího rozsahu poškozerí  (při
splnění  zákonných  podmínek)

možnost  úhrady opravy bezhotovostrím  způsobem (tzv. krycím dopisem) u smluvního event. i
nesmluvního  servisu (kryď  dopisy do1-2  pracovr'ích  drí  od obdržerí  faktury)

možnost  zprostředkování  prodeje havarovaně'ho či nalezeného  odcizeného  vozidla (totální  škoda)
prostřednictvím  internetové  burzyvraků  nebo smluvrího  autobazaru

silné finanČnízázemía  scénáře (postupy)i  pro velké škody, živelné pohromy  a katastrofy

pravideInésIedován'íspokojenosti  kIientůavyhodnocováníkvalítyposkytovanýchlikvídačníchslužeb

nespokojenost  a stížnosti klientů řešené centralizovaným  oddělerím  stížností

sledovárí  a odhalovárí  pojistných  podvodů  specializovanými  postupy  a odborníky

Proces likvídace  ŠU z autopojištěrí 1 Allianz pojišťovna, a.s., ÚLPUV



Allianz  pojišťovna, a. s., v současné době spolupracuje  s mnoha smluvními  autorizovanými  či

neautorízovanýmí  servísyvceléČR  (cca1.OOO provozoverč),  a to na základě  smlouvyo  spolupráci  v oblasti

opravmotorovýchapřípojnýchvozidel.Seznamviz KAf'7",  .

Se smluvn'ími  servisyje  uzavřena  dohoda  o spolupráci  v oblasti  oprav  vozidel  :

n umožňuje  servisu zprostředkovat  hlášení škodné události  z havaríjního  pojištění, doplňkového

pojištěrí  (např.  skla) i povinného  ručení

s umožňuje  za určitých  stanovených  podm'ínek  provádět  vlastn'í prohlídku  poškozeného  vozidla  (u

mnohýchi  bez nutnosti  provádět  zde opravu)-standardně  do100.OOO Kč nákladů  opravy

s vybranéservisyposkytujslevynaopravy(nižš'ínákIadyoprav)

ffl vybrané  servisy poskytují  různé  benefity  zdarma  (např. mytí  vozidla,  čištěrí  interiéru,  seřízení  světel,

seřízení  geometrie,  kontrola  provozních  náplrí  apod.)

g vybranéservisyposkytujínáhradnívozidIosIevnějšímisazbamipronájmu

ii specializovanéservisyprovádějíopravy(sceIování)nebovýměnyskel

ffl specializovaně  servisy provádějí  opravy  karoseríe po krupobití  metodou  PDR (speciálně  vyškolení

technici  se speciálrími  nástroji  pro opravu  vozidel  bez nutnosti  lakovárí  - výrazně  levnější  opravy)

Likvídační  procedura

V praxi přistupujeme  k šetření  škodné  události  aktivně  ihned po přijetí  hlášerí  škodné  události  tj. snahou  je

co nejdříve  posoudit  likviditu  škody, v likvidním  případě zajistit  prohl'ídku vozidla a potřebné  doklady,

v nelikvidním  případě neprodleně  informovat  zainteresované  strany  (klient,  servis, leasingová  společnost

apod.).

Na základě  hlášeríšU  je každé  poškozenévozidlo  prohlédnuto

ffl pracovríkemAIlianz(mobilrítechnik),

s technikem  smluvního  autoservisu,

s externím  spolupracovníkem  (externí  mobilrí  technik

apod.).

kalamity,  znalcem  - atypická vozidla

Mobiln'ítechnik  nebo následně  IikvidátorurčízpůsobIikvidaceškody(parciáIríškoda,totálníškoda).

Po shromáždění  všech požadovaných  dokladů  je proveden  výpočet  pojístného  plnění(dle  právních

předpisů,  pojistných  podmínek  a smluvních  ujednán'í),  v rámci interních  pravidel  jsou  škody revidovány,

je prověřeno  směřování  výplaty  pojistného  plněrí  (oprávněná  osoba, plná moc, ověřené  bankovrí  účty u

stálých  klientů  a partnerů,  kontaktováríí  klienta  apod.).

0 závěrech  likvidace  škodné  události  je pojištěný  (havarijní  pojištění,  doplňkově  pojištěrí)  nebo poškozený

(povinné  ručení),  příp.  oprávněný  zástupce,  písemně  informován  preferovaným  (dohodnutým)

způsobem  komunikace  (e-mail,  dopis). Pojištěný  (povinné  ručen'í) je informován  pouze na vyžádání.  V

případě, kdy není uplatněný  nárok plně vyplacen  nebo šetřerí  Allianz  nerí  ukončeno  do 3 měsíců od

uplatněn'í  nároku,  Allianz  písemněinformuje  klienta  o důvodech.

Proces likvidace ŠU z autopojištěn'í 2 Allianz pojíšťovna, a.s., ÚLPUV



UkázkasledovánístavušUnainternetu 4-7 X'X

1)  otevřenáškoda-chytíTaktura+možnostjinahrátdosystému(tlačítkoNahrát)

Allianz  (h

škody:  202118í)180

24 Il  21)21,  Q 1Í

Chyběiící  dokurnenty

Nohmite  nóm pxím  kopii  dokumentu:  faktum  (včetně  poiožkového  mzpoau)

24 li  21)2í  '12

Dokument  nahrán

:3  Iů  2ů21.  15  4ů

Fotografie  nahťny

(]píava %odnoc«ííi

Daíum  &odyi  21.  10.  202i

2)  uzavřenáškoda-vozidIoopravenokvyzvednutívservisu

Al1ianz @
hah16šaní

('

(Tslo  škody:  202117345(í

ďh Probíhá  oprava

0  Vozidlojepřípravenokvyzvednutí

Voše vozíolo si mů5e1e vaedncu:  cd 24.1L  202L

PTe%eme l%m šíasínoii  asru.  Posíaiie  se o ůhíadu  náklodů na opmvu.

Hadnaeaní

Datum  ško%  12.10.  2021

3)  uzavřená  škoda definitivně

A11ian4  q,,,,,,,,,,,.,,
Nohlóiení  Poíeuxení  Opíavo  Hodnoe*nÍ

(9 9  !  ('
llllllí'ílílí  mlllllllilllilllillU'!'Ii!4líllíí'N'WI!Alíll't'lll'l}lWI&  -I

Číslo škoďyi 20;!1150123  Daíum  škody:  13  8. 2021

2" 9 :!ů21.  8 33

DěkujemezaVošidůvěru!  '

Proces likvidace ŠU z autopojištěrí 3 Allianz pojíšťovna, a.s., ÚLPUV



Obecně  :

Zákon č.89/2012 Sb. Občanský zákorík a zákon č.168/1999 Sb. o,,povinném ručerí" uvádí Ihůtu pro tzv.

ukončení  šetření  škodné události  3 měsíce s tím, že pojistne' plněríí  je splatné  do 15 dnů od ukončení

šetření  škodné  události  pojistitelem  (tj. od data shrornáždění  všech požadovaných  podkladů  a informací

klikvidaci  škody).

Potvrzerí  tzv. kycích  dopisů  do smluvních  servisů  Allianz  tj. kolik bude Allianz  hradit  z fakturované  ceny

opravy, je prioritně  vystavováno  do 1-2 pracovních  dní od obdržení  faktury  a žádosti o krycí dopis. U

nesmluvních  servisů, pokud kryď dopis akceptují,  je tato doba přiměřeně  delší s ohledem  na detailní

posouzeríí  fakturace.

Rychlost  vyřízerí  ŠU (doba od nahlášerí  do výplaty)  je odvislá nejen na interních  procesech  a kapacitách

pracovníků  Allianz  při šetřerí  škodné události,  ale často a zejména  na vnějších  vlivech  jako jsou doba

opravyvozidla  či dodán'í  požadovaných  dokumentů  od klienta,  zastupujíďch  osob, policie  a jiných  orgánů.

Naš'í snahou  je uvedené  doby  stále zkracovat  jak optimalizací  pracovních  postupů,  snižovárím  byrokracie,

lepší komunikaď  s klienty  a partnery,lepšími  službami  smluvrích  partnerů  apod.

Bezpečnost  dat

Každý zaměstnanec,  každý pracovník  na dohodu  apod.  je povinen  zachovávat  mlčenlivost  o pojištění  i

škodných událostech, se kterými při3de do styku (zákon o pojišťovnictví, zákon o ochraně osobrích údajů,
GDPR, vše v platném  znění).

Systém evidence  škod a zpracování  dat nerízpřístupněn  externím  partnerům  ani jiným  subjektům.

Zpracoval:  Ing. Libor  Beran, metodik  úseku likvidace  PU vozidel,  24.11.2021

Proceslikvidace  ŠU z autopojištění 4 Allianz pojíšťovna, a.s., ÚLPUV


